
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Волгоградской области 

 

 

От 03 ноября 2022 года № 1427 

 

Об утверждении карты комплаенс-рисков администрации  

Котовского муниципального района на 2023 год 

 

 

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Котовского муниципального района, постановлением 

администрации  Котовского муниципального района от 26.02.2019г. № 226   «О 

системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного 

законодательства в администрации Котовского муниципального района», 

администрация Котовского муниципального района постановляет: 

           1. Утвердить прилагаемую карту комплаенс-рисков администрации 

Котовского муниципального района на 2023 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте  Котовского муниципального 

района. 

 

 

 

 Глава Котовского  

муниципального района                                                                        С.В. Чумаков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение   

к постановлению администрации  

Котовского  муниципального района 

От  03 ноября 2022 года № 1427 

 

КАРТА 

 комплаенс-рисков администрации Котовского муниципального района на 2023 год 

 

 №п/п  Уровень 

комплаенс-рисков 

 Выявленные комплаенс-риски  

( их описание) 

Причины и условия возникновения 

комплаенс-рисков 

  Наличие  

( отсутствие) 

остаточных 

рисков 

 Вероятность 

повторного 

возникновения 

комплаенс - рисков 

1.   Существенный  Нарушение при осуществлении 

закупок товаров, работ услуг для 

муниципальных нужд путем 

утверждения конкурсной, 

аукционной документации,   

документации о проведении запроса 

котировок, запроса предложений, 

повлѐкшие за собой нарушение 

антимонопольного законодательства  

 Утверждение конкурсной, 

аукционной документации,   

документации о проведении 

запроса котировок, запроса 

предложений, влекущее за собой 

ограничение количества 

участников закупки 

 Нарушения определения и 

обоснования начальной цены   

( максимальной)  цены контракта 

 Отсутствуют  Существует 

 

2. 

   Незначительный Нарушение при осуществлении 

закупок товаров, работ, услуг для 

муниципальных нужд путем выбора 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя), повлѐкшее нарушение 

антимонопольного законодательства 

 Использование способа 

определения поставщика  

( подрядчика, исполнителя), 

повлѐкшее за собой 

необоснованное сокращение числа 

участников закупки 

 Отсутствуют  Существует 

3.  Незначительный  Принятие правовых актов, в 

которых имеются риски нарушения 

антимонопольного законодательства 

 Разработка и принятие правовых 

актов с нарушением 

антимонопольного 

законодательства 

 Отсутствуют  Существуют 

 

 

Заместитель главы 

Котовского муниципального района 

по общим вопросам, АПК и имущественным отношениям                                                                                                                         С.И.Котенко 

 


	Волгоградской области

